
Página 18136Número 154 Viernes, 6 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4315 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Análisis 
Clínicos del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la 
Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste) 
que fue convocada por la Resolución de 8 de noviembre de 
2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM n.º 260, de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
8 de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 de noviembre) se convocaron para 
su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por 
la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre de 2015) 
diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes Hospitales dependientes 
del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a la mencionada 
convocatoria, entre las que se incluyó la Jefatura de Servicio de Análisis Clínicos del 
Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” adscrito a la Gerencia del Área 
de Salud I (Murcia-Oeste) del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobó la relación provisional de admitidos 
y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en 
el Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
16 de marzo de 2018 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos, que incluyó los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de 
la Jefatura de Servicio de Análisis Clínicos más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 
1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictó 
la correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por cada 
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base Específica 
3.1 de la convocatoria.

5.º) Una vez resueltas las reclamaciones en relación a los méritos aportados 
por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la 
Comisión de Valoración dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones 
de los aspirantes y proponiendo la adjudicación del puesto al candidato de 
mayor puntuación.

NPE: A-060718-4315



Página 18137Número 154 Viernes, 6 de julio de 2018

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo expuesto, y según las competencias atribuidas en el artículo 8.1.j) del 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y 
funciones de los órganos de participación y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

1.º) Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el Anexo 
de la presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio de Análisis Clínicos 
del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” perteneciente al Área 
de Salud I (Murcia-Oeste) que fue convocado para su provisión por concurso de 
méritos por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 8 
de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 de noviembre)

2.º) Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de cuatro 
años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, de 
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.º) El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el establecido 
en el apartado 5 de la base específica sexta de la convocatoria.

4.º) La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 25 de junio de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-060718-4315



Página 18138Número 154 Viernes, 6 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

 
 

4 
 

 

 

 

ANEXO 

  

CONCURSO MÉRITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES 

    

ÁREA I –MURCIA OESTE – HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA 

  

   CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. FORMA  GRUPO  CATEGORÍA / OPCIÓN  ADJUDICATARIO/A 

1  KE000017  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  ANÁLISIS CLÍNICOS  D. JOSÉ ANTONIO NOGUERA VELASCO 

 

NPE: A-060718-4315


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	6160/2018	Ley 7/2018, de 3 de julio, de Parejas de Hecho de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6120/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Análisis Clínicos del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que f
	6121/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Urología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que fue convoc
	6122/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Farmacia Hospitalaria del Hospital Psiquiátrico Román Alberca que fue convocada por la Resolución de 8 de noviembre de 2017 del Dire
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	6010/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Moratalla.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6098/2018	Orden de 3 de julio de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se autorizan tarifas del servicio urbano de auto-taxis con contador taxímetro en los municipios de San Pedro del Pinatar, Cehegín, Yecla, 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6074/2018	Extracto de la Resolución de 29 de junio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de prestamos dirigidos a fomentar la inversión y mejora competitiva de las empresas. Linea invierte
	6075/2018	Extracto de la Resolución de 29 de junio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de prestamos participativos dirigidos al crecimiento de empresas innovadoras o con proyectos novedo
	6103/2018	Extracto de la Resolución de 29 de junio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria para la concesión de prestamos dirigidos a la expansión de empresas innovadoras o con proyectos novedosos. Línea Expa
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6104/2018	Extracto de la Resolución de 4 de julio de 2018, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación, correspondientes a la formación de oferta, 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5590/2018	Anuncio por el que se somete a información pública el proyecto de construcción de balsas para el cultivo de microalgas en zona continental con depósitos desmontables, de Álvaro Antonio Martínez Sánchez, en la parcela 65 del polígono 22 del térmi
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	5802/2018	Guarda, custodia y alimentos 948/2016.
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	4698/2018	Procedimiento ordinario 975/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	5798/2018	Divorcio contencioso 796/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	5416/2018	Expediente de dominio. Inmatriculación 1818/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5880/2018	Procedimiento ordinario 900/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	5795/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 810/2017.
	5796/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.999/2017.
	5797/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 448/2017.
	De lo Social número Dos de Lugo
	5799/2018	Pieza de nulidad de actuaciones 13/2017/1.
	De lo Social número Catorce de Madrid
	5801/2018	Despido/ceses en general 937/2017.
	De lo Social número Diez de Málaga
	5800/2018	Despido/ceses en general 394/2018.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	5770/2018	Delegación de competencia en Concejala para celebración de matrimonio civil.
	Blanca
	5808/2018	Convocatoria y bases específicas por las que se rige la concesión de subvenciones por el Excmo. Ayuntamiento de Blanca para actividades y proyectos en el ámbito de los programas de educación física y deportes del Ayuntamiento de Blanca, anualida
	Calasparra
	5842/2018	Composición de las Comisiones Informativas.
	Las Torres de Cotillas
	5901/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicio de mantenimiento de dos instalaciones solares fotovoltaicas de conexión a red sobre cubierta, de 40 kw cada una. Expte. 8.247/2016.
	5902/2018	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas por la prestación del servicio de escuela infantil.
	Lorquí
	4341	Aprobación definitiva de modificación de crédito 2018.
	Mazarrón
	5905/2018	Aprobación provisional de la ordenanza fiscal del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Molina de Segura
	4343	Anuncio de adjudicación del contrato de construcción de vestuarios deportivos en el campo de fútbol de Altorreal en dos fases: dos vestuarios deportivos, aseos adaptados público y almacén (fase 1), incorporando condiciones especiales de ejecución de 
	Moratalla
	5903/2018	Aprobación de los padrones correspondientes al primer trimestre de 2018 de los servicios de abastecimiento de agua potable a domicilio, alcantarillado, tasa RSU y canon de saneamiento.
	Ojós
	5893/2018	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Torre Pacheco
	4346	Aprobación inicial del Reglamento de Voluntariado.
	5892/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento Orgánico Municipal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-05T14:38:05+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



